
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen 3015 

Settore Lavori pubblici 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 597 del 14-10-2014 
(n. 1747 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: COMMISSIONE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

SUPPORTO AL RUP PER L’ESCAVAZIONE E L’APPROFONDIMEN TO DEI 
FONDALI DEL BACINO PORTUALE DI ORTONA. SOSTITUZIONE  
COMPONENTE. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15.10.2012; 
Premesso che con determinazione n. 385 in data 15.07.2014 del Dirigente del Terzo Settore, si 
stabiliva di procedere all’appalto del servizio di supporto al RUP per l’intervento di opera pubblica 
denominato “Escavazione ed approfondimento dei fondali del bacino portuale di Ortona”  ai sensi 
degli artt. 55 e 124 del D. Lgs. 163/2006;  
 
Visto, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 83 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
 
Vista la determinazione dirigenziale tecnica n. 447 del 21.08.2014 mediante la quale sono stati 
selezionati  i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, così come disposto 
dall’articolo 84, comma 8, primo periodo, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e quindi nominati  
componenti della commissione i signori: 

- presidente  ing. Pasquini Nicola           (dirigente Terzo Settore); 
- commissario  dott. De Francesco Alberto (esperto); 
- commissario  arch. Fabrizio Giancarla      (esperto); 

segretaria sig.ra Scarlatto Loredana; 
 
Vista nota datata 30.09.2014 prot. n. 27933 del commissario arch. Giancarla Fabrizio con la quale 
si chiede  la propria sostituzione, avendo la stessa redatto il progetto preliminare per i lavori;  
 
Ritenuto, pertanto, provvedere  alla sua sostituzione con altro componente, sempre da selezionare  
tra i funzionari di questa Amministrazione facente parte di altro servizio tecnico;  

Che l’arch. Margherita Fellegara, dipendente della Provincia di Chieti in comando presso questo 
Comune, si è resa disponibile per detta sostituzione; 

Visti gli atti di gara; 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
Visto lo statuto comunale, 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
1-Per i motivi sopra esposti, di provvedere alla sostituzione dell’arch. Giancarla Fabrizio nella 
Commissione di gara per l’espletamento della procedura aperta, ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
163/2006, per l’affidamento del servizio  di supporto al RUP per la realizzazione dell’intervento di 
opera pubblica denominata “escavazione ed approfondimento dei fondali del bacino portuale di 
Ortona” mediante nomina dell’arch. Margherita Fellegara quale nuovo componente della  
Commissione  che  risulta essere così costituita: 

- presidente  ing. Pasquini Nicola           (dirigente Terzo Settore); 
- commissario  dott. De Francesco Alberto (esperto); 
- commissario  arch. Fellegara Margherita  (esperto); 

segretaria sig.ra Scarlatto Loredana. 
 
2-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,  da 
parte del responsabile del servizio. 
 
3-di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.  
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato. 
 
4- di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 
agosto 2012, n. 134. 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 


